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Hei,

Ohessa uudelleen tiivistelmä lausunnostamme koskien lukiokoulutuksen  tuntijaon ja tavoitteiden 
uudistamista. Sisältö aikaisemmin lähettämäämme tiivistelmään verrattuna ei ole muuttunut, tässä 
versiossa on korjattu kirjoitusvirheitä.

Kuten todettu, olemme 29.1.2014 lähettäneet varsinaisen lausunnon liitteineen.

Parhain terveisin,

Markus Kalmari

Markus Kalmari
Johtaja, Urheiluakatemiaohjelma
Director, Sports Academy Program
Huippu-urheiluyksikkö - High Performance Unit
SUOMEN OLYMPIAKOMITEA
FINNISH OLYMPIC COMMITTEE
Radiokatu 20, FI-00240 Helsinki - FIN 
Tel +358 400 334 453
Fax +358 9 3481 2310
markus.kalmari@noc.fi

Follow us on web, Facebook, Twitter and YouTube.
Please consider the environment before printing.
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Suomen Olympiakomitean ry, Huippu-urheiluyksikkö


Opetus- ja kulttuuriministeriö, PL 29, 00023 VALTIONEUVOSTO

Lausunnon keskeinen sisältö: Suomen Olympiakomitea ry:n lausunto lukiokoulutuksen yleisten tavoitteiden sekä tuntijaon uudistamista valmistelleen työryhmän ehdotuksista 


Suomen Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikkö on tutustunut lukiokoulutuksen tavoitteita ja tuntijaon uudistamista koskevaan esitykseen ja laatinut sitä koskevan lausunnon yhteistyössä urheilulukioiden ja urheiluakatemioiden kanssa. Lausunnon laatimisessa on hyödynnetty urheilulukioiden seurantatietoa ja Kilpa- ja Huippu-urheilun tutkimuskeskuksen tutkimustietoa. 

Suomen Olympiakomitean selvityksen mukaan lukiokoulutuksen tuntijaon uudistus millä tahansa esitetyllä tavalla heikentäisi urheilulukioiden erityisen tehtävän toteuttamista nykytilanteeseen verrattuna. Nykyisessä urheilulukiojärjestelmässä urheilijat tulevat lukioon hyvin valmiuksin ja saavuttavat todennetusti hyviä opiskelutuloksia sekä kehittyvät urheilijoina. Suomen urheilulukiomalli onkin nostettu esiin hyvänä käytäntönä myös kansainvälisissä vertailuissa. Suomen lahjakkaimmat urheilijat (2370 urheilijaa / syksy 2013) ovat keskittyneet urheilulukioihin (13 kpl), jatkossakin heillä on tarve  vähintään nykyisen kaltaiseen oikeuteen poiketa valtakunnallisesta tuntijaosta ja laskea kokonaiskurssimäärään vähintään nykyinen määrä erityisen tehtävän mukaisia opintoja. Tästä huolimatta suurin osa heistä tarvitsee urheilun edellyttämän suuren ajankäytön takia pidennetyn opiskelu-ajan. Nykytilanteessa erityisen koulutustehtävän urheilulukioissa on luotu hyvät edellytykset huipulle tähtäävän urheilu-uran edistämiselle.  

Edellä mainituista syistä johtuen Suomen Olympiakomitea ei lähtökohtaisesti kannata nykyisen tuntijaon muuttamista esitettyjen vaihtoehtojen puitteissa. Mikäli muuttamiseen kuitenkin päädytään, esittää Suomen Olympiakomitea ja sen huippu-urheiluyksikkö yhdessä urheilulukioiden rehtoreiden kanssa asiaa arvioineena uudeksi tuntijaoksi ensisijaisesti vaihtoehtoa A. Tässä vaihtoehdossa tulisi  kuitenkin huomioida erityinen koulutustehtävätarve seuraavasti: Poisvalittavien pakollisten kurssien määrä on maksimissaan neljä (4) pakollista kurssia ja kuudesta kymmeneen (6 – 10) syventävää kurssia. Kuitenkin niin, että opiskelija voi maksimissaan pois valita yhteensä kymmenen kurssia. Niissä aineissa, joissa opiskelija osallistuu ylioppilaskirjoituksiin, noudatetaan nykyistä käytäntöä. Erityisen tehtävän mukaisten opintojen minimisuoritusmäärää tulisi nostaa nykyisestä 12 kurssista 14 kurssiin, johtuen huippu-urheilun valmentautumistarpeen ja siihen käytettävän aikatarpeen kasvettua kansainvälisessä kilpailussa. 

Toissijaisesti esitetään tuntijakovaihtoehtoa B, mutta tässäkin mallissa erityisen tehtävän mukaisia opintojen minimisuoritusmäärää tulisi nostaa nykyisestä 12:sta kurssista 14 neljääntoista kurssiin. Työryhmän esitystä C uudeksi lukion tuntijaoksi ei kannateta sen vähäisemmän edistyksellisyytensä takia.  

Mikään työryhmän esittämä tuntijakovaihtoehto ei tarjoa sellaisenaan riittävän joustavaa tai nykyisen tasoista opiskelun ja urheilun yhdistämisen mahdollisuutta. Mikäli urheilijoiden opintoaikoja halutaan nopeuttaa, tarkoittaa se suurempaa mahdollisuutta laskea kokonaiskurssimäärään erityisen tehtävän mukaisia opintoja ja samanaikaisesti mahdollisuutta valita pois muita lukiokursseja.

Lopuksi voidaan todeta, että opiskelun ja urheilun yhdistämisen tarve erityislukio-ratkaisulla on olemassa ja Suomen Olympiakomitean huippu-urheiluyksikkö esittää nykyisten erityislukiolupien turvaamista, mutta samalla niiden sisällön ja määrän uudelleen arvioimista ja kehittämistä. 
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No 2: Seurantatietoa urheilulukiotoiminnasta
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Lausunnon keskeinen sisältö: Suomen Olympiakomitea ry:n lausunto lukiokoulutuksen 
yleisten tavoitteiden sekä tuntijaon uudistamista valmistelleen työryhmän ehdotuksista  

Suomen Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikkö on tutustunut lukiokoulutuksen tavoitteita ja 
tuntijaon uudistamista koskevaan esitykseen ja laatinut sitä koskevan lausunnon yhteistyössä 
urheilulukioiden ja urheiluakatemioiden kanssa. Lausunnon laatimisessa on hyödynnetty 
urheilulukioiden seurantatietoa ja Kilpa- ja Huippu-urheilun tutkimuskeskuksen tutkimustietoa.  

Suomen Olympiakomitean selvityksen mukaan lukiokoulutuksen tuntijaon uudistus millä tahansa 
esitetyllä tavalla heikentäisi urheilulukioiden erityisen tehtävän toteuttamista nykytilanteeseen 
verrattuna. Nykyisessä urheilulukiojärjestelmässä urheilijat tulevat lukioon hyvin valmiuksin ja 
saavuttavat todennetusti hyviä opiskelutuloksia sekä kehittyvät urheilijoina. Suomen 
urheilulukiomalli onkin nostettu esiin hyvänä käytäntönä myös kansainvälisissä vertailuissa. 
Suomen lahjakkaimmat urheilijat (2370 urheilijaa / syksy 2013) ovat keskittyneet 
urheilulukioihin (13 kpl), jatkossakin heillä on tarve  vähintään nykyisen kaltaiseen oikeuteen 
poiketa valtakunnallisesta tuntijaosta ja laskea kokonaiskurssimäärään vähintään 
nykyinen määrä erityisen tehtävän mukaisia opintoja. Tästä huolimatta suurin osa heistä 
tarvitsee urheilun edellyttämän suuren ajankäytön takia pidennetyn opiskelu-ajan. 
Nykytilanteessa erityisen koulutustehtävän urheilulukioissa on luotu hyvät edellytykset huipulle 
tähtäävän urheilu-uran edistämiselle.   

Edellä mainituista syistä johtuen Suomen Olympiakomitea ei lähtökohtaisesti kannata 
nykyisen tuntijaon muuttamista esitettyjen vaihtoehtojen puitteissa. Mikäli muuttamiseen 
kuitenkin päädytään, esittää Suomen Olympiakomitea ja sen huippu-urheiluyksikkö 
yhdessä urheilulukioiden rehtoreiden kanssa asiaa arvioineena uudeksi tuntijaoksi 
ensisijaisesti vaihtoehtoa A. Tässä vaihtoehdossa tulisi  kuitenkin huomioida erityinen 
koulutustehtävätarve seuraavasti: Poisvalittavien pakollisten kurssien määrä on 
maksimissaan neljä (4) pakollista kurssia ja kuudesta kymmeneen (6 – 10) syventävää 
kurssia. Kuitenkin niin, että opiskelija voi maksimissaan pois valita yhteensä kymmenen 
kurssia. Niissä aineissa, joissa opiskelija osallistuu ylioppilaskirjoituksiin, noudatetaan 
nykyistä käytäntöä. Erityisen tehtävän mukaisten opintojen minimisuoritusmäärää tulisi 
nostaa nykyisestä 12 kurssista 14 kurssiin, johtuen huippu-urheilun 
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valmentautumistarpeen ja siihen käytettävän aikatarpeen kasvettua kansainvälisessä 
kilpailussa.  

Toissijaisesti esitetään tuntijakovaihtoehtoa B, mutta tässäkin mallissa erityisen tehtävän 
mukaisia opintojen minimisuoritusmäärää tulisi nostaa nykyisestä 12:sta kurssista 14 
neljääntoista kurssiin. Työryhmän esitystä C uudeksi lukion tuntijaoksi ei kannateta sen 
vähäisemmän edistyksellisyytensä takia.   

Mikään työryhmän esittämä tuntijakovaihtoehto ei tarjoa sellaisenaan riittävän joustavaa tai 
nykyisen tasoista opiskelun ja urheilun yhdistämisen mahdollisuutta. Mikäli urheilijoiden 
opintoaikoja halutaan nopeuttaa, tarkoittaa se suurempaa mahdollisuutta laskea 
kokonaiskurssimäärään erityisen tehtävän mukaisia opintoja ja samanaikaisesti mahdollisuutta 
valita pois muita lukiokursseja. 

Lopuksi voidaan todeta, että opiskelun ja urheilun yhdistämisen tarve erityislukio-
ratkaisulla on olemassa ja Suomen Olympiakomitean huippu-urheiluyksikkö esittää 
nykyisten erityislukiolupien turvaamista, mutta samalla niiden sisällön ja määrän 
uudelleen arvioimista ja kehittämistä.  
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